
~ REGIONE MARCHE seduta del 

GIUNTA REGIONALEO 3/0212020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE delibera 

ADUNANZA N. __3_0_4__ LEGISLATURA N. __X____ 79 

DE/PR/SAS Oggetto: DGR n. 1570 del 16/12/2019 Costituzione della 
O NC Commissione regionale per la formazione degli elenchi 

regionali degli idonei alla nomina di Direttore 
Prot. Segr. Amministrativo e Direttore Sanitario degli Enti del 

97 SSR 

Lunedi 3 febbraio 2020, nella sede della Regione Marche, ad Ancona, 
in via Gentile da Fabriano, si è riunita la Giunta regionale, 
regolarmente convocata. 

Sono presenti: 

- LUCA CERISCIOLI Presidente 
- ANNA CASINI Vicepresidente 
- LORETTA BRAVI Assessore 
- FABRIZIO CESETTI Assessore 
- ANGELO SCIAPICHETTI Assessore 

Sono assenti: 

- MANUELA BORA Assessore 
- MORENO PIERONI Assessore 

Constatato il numero legale per la validità dell' adunanza, assume la 
Presidenza il Presidente della Giunta regionale, Luca Ceriscioli. Assiste 
alla sedu ta il Segretario della Giunta regionale, Deborah Giraldi. 

Riferisce in qualità di relatore il Presidente Lu ca Ceriscioli. 
La deliberazione in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 

NOTE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA 

Inviata per gli adempimenti di competenza Proposta o richiesta di parere trasmessa al Presidente 

del Consiglio regionale il __________ 
alla struttura organizzativa: ________ 

prot. n. _______ 
alla P.O. di spesa: ___________ 

al Presidente del Consiglio regionale L'INCARICATO 

alla redazione del Bollettino ufficiale 

11__________ 

L'INCARICATO 



REGIONE MARCHE seduta del 

GIUNTA REGIONALE 	 3 FEB. 202 

delibera 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 79 

OGGETTO: DGR n. 1570 del 16112/2019 - Costituzione della Commissione regionale per la formazione degli elen­

chi regionali degli idonei alla nomina di Direttore Arruninistrativo e Direttore Sanitario degli Enti del SSR. 


LA GIUNTA REGIONALE 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal dirigente della 

Posizione di Funzione Risorse Umane e Formazione, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 


RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare in merito; 

VISTO il parere favorevole di cui all'art. 16 bis della legge regionale 15 ottobre 200 l, n. 20, del dirigente della 

Posizione di Funzione Risorse Umane e Formazione, sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica, nonché 

l'attestazione dello stesso che dalla presente deliberazione non deriva né può comunque derivare alcun impegno di 

spesa a carico della Regione; 


VISTA la proposta che del Dirigente del Servizio Sanità; 

VISTO l'articolo 28, comma l, dello Statuto della Regione; 

Con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina l; 

DELIBERA 

l) 	 di costituire la Commissione per la formazione degli elenchi regionali di idonei alla nomina di Direttore Ammini­
strativo e Direttore Sanitario degli Enti del Servizio Sanitario Regionale, come di seguito indicato: 

• 	 dotto Luigi Leonarduzzi, Direttore Amministrativo dell'Istituto Zooprofilattico Marche-Umbria, con funzioni di 

Presidente della Commissione; 


• 	 Avv. Anna Maria Lelii, Dirigente della P.F. Controllo atti e Attività ispettiva Servizio Sanità Regione Marche, 

componente 
 ( 

• 	 dott.ssa Angela Alfonsi funzionario amministrativo esperto della P.F. Risorse Umane e Formazione Servizio Sani­

tà Regione Marche, componente; 


2) 	 di individuare, per lo svolgimento delle funzioni di segreteria della Commissione come sopra costituita, la dr.ssa 
Paola Maurizi funzionario amministrativo della P.F. Risorse Umane e For azione Servizio Sanità Regione Mar­
che. 

GIUNTA 

Debor 



REGIONE MARCHE seduta del 

GIUNTA REGIONALE 

delibera 

7DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

In applicazione delle disposizioni di cui all'art. 3 comma I quater e quinquies del d.Jgs. 502/1992 i Direttori Generali 
degli Enti del SSR, nominati con le Deliberazioni di Giunta nn. 1424-1425-1426-1427 del 18/11/2019, devono proce­
dere alla nomina dei rispettivi Direttori Amministrativi e Sanitari. 
Con DGR n. 1570 del 16/12/2019 veniva incaricata la P.F. Risorse Umane e Formazione di indire l'avviso pubblico 
per la formazione degli elenchi di idonei alla nomina di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario delle Azien­
de ed Enti del SSR della Regione Marche, richiamando i requisiti già previsti dall'art. 3 comma 7 del vigente d.Jgs. 
502/1992 e dall'art. 1 del DPR 10.12.1997, n. 484 e veniva rinviata ad un successivo provvedimento della Giunta Re­
gionale la costituzione della Commissione. 
Con Decreto n. 66/RUM e n. 67/RUM del 17/12/2019 venivano indetti gli avvisi pubblici per la formazione degli 
elenchi regionali degli idonei al conferimento degli incarichi di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo degli 
Enti del Servizio Sanitario Regionale (ASUR, A.O.U. Ospedali Riuniti di Ancona, A.O. Ospedali Riuniti Marche 
Nord ed INRCA). 
La Commissione regionale, secondo quanto previsto dall'art. 5 degli avvisi pubblici allegati ai decreti RUM n. 66 e n. 
67 del 17/12/2019 provvede alla verifica dei requisiti contenuti nei curricula dei candidati ed è composta di n. 3 com­
ponenti di comprovata professionalità. 
Si propone pertanto alla Giunta Regionale sulla base dei curricula agli atti dell'ufficio, che evidenziano la competenza 
e professionalità richiesta, di nominare quali componenti della Commissione: 

• 	 il dotto Luigi Leonarduzzi, Direttore Amministrativo dell 'Istituto Zooprofilattico Marche-U mbria, con funzioni 
di Presidente della Commissione; 

• 	 l'avv. Anna Maria Lelii, Dirigente della P.F. Controllo atti e Attività ispettiva Servizio Sanità Regione Marche, 
componente 

• 	 la dott.ssa Angela Alfonsi funzionario amministrativo esperto della P.F. Risorse Umane e Formazione Servizio 
Sanità Regione Marche, componente. 

Si propone inoltre di individuare, per lo svolgimento delle funzioni di segreteria della Commissione come sopra costi­

tuita, la dr.ssa Paola Maurizi funzionario amministrativo della P.F. Risorse Umane e Formazione Servizio Sanità Re­

gione Marche. 

A conclusione delle attività la Commissione predispone gli elenchi regionali degli idonei per il conferimento degli in­

carichi di direzione sanitaria e direzione amministrativa degli Enti del SSR. 

In coerenza con l'art . 8 del d.lgs n. 171/2016 la partecipazione alla Commissione regionale per la formazione degli 

elenchi regionali degli idonei al conferimento degli incarichi di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo degli 

Enti del Servizio Sanitario Regionale è a titolo gratuito e ai componenti non sono corrisposti gettoni, compensi, rim­

borsi di spese o altri emolumenti comunque denominati. 

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, di non tro­

varsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 

del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014. 


Per le ragioni evidenziate si propone alla Giunta Regionale l'adozione della presente deliberazione. 




REGIONE MARCHE seduta del 

GIUNTA REGIONALE - 3 FEB. 2020 

delibera

79DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

PARERE DEL DIRIGENTE P.F. RlSORSE UMANE E FORMAZIONE 
Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa neJl'atto, esprime parere favorevole in ordine alla legittimità ed al.­
la regolarità tecnica della presente deliberazione e dichiara ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in 
situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 
62/2013 e della DGR 64/2014. Attesta inoltre che dalla presente deliberazione non deriva né può derivare alcun im­
pegno di spesa a carico del bilancio della regione. 

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SANITA' 
La sottoscritta propone alla Giunta Regionale l'adozione della presente deliberazion , in relazione alla quale 
dichiara, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell' art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR M/20 14. 

La presente deliberazione si compone di n4 pagine, di cui n. ~agine di allegati che for 

stessa. 



